
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

                

 

26 августа 2020 года                                                                               №149/1161 

  

 

  

О применении на территории Сланцевского муниципального района 

Ленинградской области дополнительных форм организации голосования при 

проведении выборов в единый день голосования  

13 сентября 2020 года 
 

В соответствии с пунктом 1 постановления Избирательной комиссии 

Ленинградской области от 19 августа 2020 года № 102/735 «О применении на 

территории Ленинградской области дополнительных форм организации 

голосования при проведении выборов в единый день голосования 13 сентября 

2020 года» территориальная избирательная комиссия Сланцевского  

муниципального района Ленинградской области РЕШИЛА: 

 

1. Применить на территории Сланцевского муниципального района 

Ленинградкой области дополнительные формы организации голосования, 

предусмотренные подпунктами 3 и 4 пункта 1.2 Порядка досрочного голосования 

избирателей, участников референдума с применением дополнительных форм 

организации голосования при проведении выборов, референдумов в единый день 

голосования 13 сентября 2020 года, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 24 июля 2020 года 

№ 260/1916-7 (далее – Порядок досрочного голосования) (досрочное голосование 

на территориях и в местах, пригодных к оборудованию для проведения 

голосования (на придомовых территориях, на территориях общего пользования и 

в иных местах) и досрочное голосование групп избирателей, которые проживают 

(находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для 

голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено). 

2. Утвердить даты, время и адреса (описания мест) при проведении 

досрочного голосования на территориях и в местах, пригодных к оборудованию 

для проведения голосования (на придомовых территориях, на территориях общего 

пользования и в иных местах) согласно приложению 1 к настоящему решению. 

3. Утвердить даты, время и адреса (описания мест) при проведении 

досрочного голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в 

населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования 

и транспортное сообщение с которыми затруднено, согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

4. При проведении досрочного голосования установленного подпунктом 1 

пункта 1.2 Порядка досрочного голосования (досрочное голосование в помещении 

для голосования), установить следующий режим работы участковых 

избирательных комиссий: 



11 сентября 2020 года с 08 часов 00 минут по 12 часов 00 минут, и с 18 часов 

00 минут до 20 часов 00 минут. 

12 сентября 2020 года с 08 часов 00 минут по 12 часов 00 минут, и с 18 часов 

00 минут до 20 часов 00 минут. 

5. Участковым избирательным комиссиям обеспечить организацию и 

проведение досрочного голосования в строгом соответствии с Порядком 

досрочного голосования, принять меры по информированию избирателей об 

установленном режиме работы участковой избирательной комиссии, датах, 

времени и адресах (описании мест), по которым проводится досрочное 

голосование в соответствии с настоящим решением, в том числе путем 

размещения объявления в доступных местах, в частности, в непосредственной 

близости от помещений для голосования. 

6. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Ленинградской 

области. 

7. Разместить на официальном сайте территориальной избирательной 

комиссии.  

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Сланцевского муниципального района 

А.В.Блохину. 

  

Председатель 

территориальной   

избирательной комиссии                                                                Г.А.Семѐнова 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии                                                                А.В. Блохина 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к решению ТИК 

Сланцевского муниципального района  

от 26 августа 2020 года № 149/1161 

 

Информация о проведении  

досрочного голосования на территориях и в местах, пригодных к оборудованию 

для проведения голосования (на придомовых территориях, на территориях общего 

пользования и в иных местах) Сланцевского муниципального района 

 

Номер УИК Адрес 

помещения для  

голосования 

Дата  

голосования 
Время 

голосования 
Адрес 

голосования 

(описание места) 
792 188560, Ленинградская 

область, г. Сланцы, ул. 

Грибоедова, д. 19б (МОУ 
«Сланцевская средняя 

общеобразовательная 

школа № 3») 

 

11.09.2020 с 12.00-18.00 ул. Кирова, 18-а 

дворовая территория 

  12.09.2020 с 12.00-18.00 ул. Кирова, 12  

дворовая территория 

793 18856, Ленинградская 
область, г. Сланцы, ул. 

Грибоедова, д. 19б (МОУ 

«Сланцевская средняя 
общеобразовательная 

школа № 3») 

 

11.09.2020 с 12.00-18.00 ул. Грибоедова, 15 

дворовая территория 

  12.09.2020 с 12.00-18.00 Площадка между 

домами ул. Ленина, 

21-а и ул. Ленина, 

21-б 

794 188560, Ленинградская 
область, г. Сланцы, ул. 

Ленина, д. 25,корп. 8 

(Театр «Бумс») 

 

11.09.2020 С 12.00-15.00 ул. Ленина, 19-б 

  11.09.2020 С 15.00-18.00 Ул. Ленина, 19-в 

  12.09.2020 С12.00-15.00 Ул. Ленина, 19-а 

  12.09.2020 С 15.00-18.00 Ул. Ленина, 25, к. 6 

795 188560, Ленинградская 
область, г. Сланцы, ул. 

Ленина, д. 21 

(муниципальное казенное 
учреждение культуры 

«Сланцевская 

центральная городская 
библиотека» 

 

11.09.2020 С 12.00-18.00 Ул. Чкалова, 14  

Детская площадка 

  12.09.2020 С 12.00-18.00 Ул. Чкалова, 14  

Детская площадка 

796 188560, Ленинградская 

область, г. Сланцы, ул. 

Спортивная, д. 2 
(МОУДОД «Сланцевская 

ДЮСШ») 

 

11.09.2020 С 12.00-15.00 ул.М.Горького, 20а 

 

  11.09.2020 С 15.00-18.00 ул.М.Горького, 20 

 

  12.09.2020 С 12.00-18.00 ул. М.Горького, 

28/6, детская 

площадка 

 

797 188560, Ленинградская 

область, г. Сланцы, ул. 

Ленина, д. 25, корп. 4 
(МОУ ДОД «Сланцевская 

детская музыкальная 

школа») 

11.09.2020 С 12.00-18.00 Ул. Ленина, 30 

детская площадка 



 

797  12.09.2020 С 12.00-18.00 Ул. Ленина, 30 

детская площадка 

798 188560, Ленинградская 

область, г. Сланцы, ул. 

Шахтѐрской Славы, д. 9б 

(Театр кукол) 

 

11.09.2020 С 12.00-18.00 Ул. Ленина, 34-а 

  12.09.2020 С 12.00-18.00 Ул. Ш.Славы, 5 

799 188560, Ленинградская 
область, г. Сланцы, 

проспект Молодѐжный, д. 

9 (МОУ «Сланцевская 
средняя 

общеобразовательная 

школа № 6»), 

 

11.09.2020 С 12.00-18.00 Между домами пр. 

Молодежный 15 и 17 

  12.09.2020 С 12.00-18.00 Между домами пр. 

Молодежный 11 и 13 

800 188560, Ленинградская 
область, г. Сланцы, ул. М. 

Горького, д. 9  (МОУ 

«Сланцевская средняя 
общеобразовательная 

школа № 1») 

 

11.09.2020 С 12.00-18.00 Детская площадка 

ул. Ш. Славы, 16 

  12.09.2020 С 12.00-18.00 Детская площадка 

ул. Ш. Славы, 16 

801 188560, Ленинградская 

область, г. Сланцы, ул. М. 
Горького, д. 9  (МОУ 

«Сланцевская средняя 

общеобразовательная 
школа № 1»), 

 

11.09.2020 С 12.00-18.00 Двор домов ул. 

Кирова, 46а, 46б, 46в 

  12.09.2020 С 12.00-18.00 Двор домов ул. 

Кирова, 46а, 46б, 46в 

802 188560 Ленинградская 

область, г. Сланцы, ул. 

Гагарина, д. 2  
(помещение 

поликлиники) 

 

11.09.2020 С 12.00-18.00 Ул. Гагарина, 11 

  12.09.2020 С 12.00-18.00 Ул. Гагарина, 5 

803 18856, Ленинградская 

область, г. Сланцы, л. 
Климчука,             д. 1 

(ГБОУ СПО ЛО 

«Сланцевский 
индустриальный 

техникум») 

 

11.09.2020 С 12.00-15.00 Ул. Поселковая, 5 

  11.09.2020 С 15.00-18.00 Остановка ул. 

Красная 

  12.09.2020 С 12.00-15.00 Ул. Гавриловская, 30 

  12.09.2020 С 15.00-18.00 Ул. Гавриловская, 8 

804 188560 Ленинградская 

область, г. Сланцы, ул. 
Ленина, д. 5 (МУК 

«Городской Дом 

культуры») 

 

11.09.2020 С 12.00-15.00 Площадка между 

домами пер. 

Почтовый 11 и 11а 

  11.09.2020  С 15.00-18.00 Между домами ул. 

Спортивная 19 и 19а 

  12.09.2020 С 12.00-15.00 Между домами ул. 

Спортивная, 9/2 и 5 

  12.09.2020 С 15.00-18.00 Между домами ул. 

Спортивная,  

3 и 5 

805 18856, Ленинградская 

область, г. Сланцы, ул. 

Грибоедова, дом № 8 
(МОУ ДОД 

«Сланцевский центр 

11.09.2020 С 12.00-18.00 Ул. Баранова 6а 

Детская площадка 



информационных 
технологий», 

 

  12.09.2020 С 12.00-18.00 Ул. Партизанская, 19  

806 188560, Ленинградская 

область, г. Сланцы, ул. 
Кирова, дом № 14, 

Сланцевский филиал 

ГБУК Ленинградской 
области «Музейное 

агентство» Сланцевский 

историео-краеведческий 
музей 

 

11.09.2020 С 12.00-15.00 Ул. Кирова, 1/12 

  11.09.2020 С 15.00-18.00 Ул. Баранова, 2 

  12.09.2020 С 12.00-15.00 Ул. Кирова, 7 

  12.09.2020 С 15.00-18.00 Ул. Малопольская,  

808 188560, Ленинградская 

область, Сланцевский 

район, д. Б.Поля, 
«Сланцевская 

специальная 

общеобразовательная 
школа закрытого типа» 

11.09.2020 С 12.00-18.00 д. Б.Поля, 96 

 

 

 12.09.2020 С 12.00-15.00 Остановка 

автобусная 

«Магазин 

  12.09.2020 С 15.00-18.00 Остановка 

автобусная 

«Кузница» 

809 188560, Ленинградская 

область, г. Сланцы, ул. 

Дзержинского, дом № 4, 
помещение отдела ЗАГС 

 

11.09.2020 С 12.00-15.00 Ул. Дзержинского, 

16 

  11.09.2020 С 15.00-18.00 Пер. Клубный, 3 

  12.09.2020 С 12.00-15.00 Ул. Дзержинского, 

30 

  12.09.2020 С 15.00-18.00 Ул.Загородная у 

продуктового 

магазина 

810 188560 , Ленинградская 
область, г. Сланцы, ул. 

Ломоносова, дом № 39, 

МОУ «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 2», 

 

11.09.2020 С 12.00-15.00 Ул.Декабристов, 20 

  11.09.2020 С 15.00-18.00 Ул. Дзержинского, 

19 

  12.09.2020 С 12.00-15.00 Ул. Ломоносова, 28 

  12.09.2020 С 15.00-18.00 Ул. Маяковского, 2 

811 188560, Ленинградская 

область, г. Сланцы, ул. 
Жуковского, дом № 6, 

Библиотека для детей и 

взрослых в Лучках 

 

11.09.2020 С 12.00-15.00 Ул. Ломоносова, 46а 

  11.09.2020 С 15.00-18.00 Ул.Жуковского, 10 

  12.09.2020 С 12.00-15.00 Ул. Маяковского, 

10а 

  12.09.2020 С 15.00-18.00 Ул. Маяковского, 

12а 

812 188560 , Ленинградская 

область, г. Сланцы, ул. 

Декабристов, дом № 13, 
МУ «Центр социального 

обслуживания граждан 
пожилого возраста и 

инвалидов «Надежда», 

(временны перенос 
избирательного участка 

по адресу: 

ул.Свердлова,25, 

11.09.2020 С 12.00-15.00 Пос. Шахта 3, 

остановка 



молодежный центр 
«Дружба» 

 

  11.09.2020 С 15.00-18.00 Ул.Декабристов, 21 

  12.09.2020 С 12.00-15.00 Ул.Ломоносова, 77 

  12.09.2020 С 15.00-18.00 Ул. Л.Толстого, 1 

813 188560, Ленинградская 

область, г. Сланцы, ул. 

Ломоносова, дом № 39, 
МОУ «Сланцевская 

средняя 

общеобразовательная 
школа № 2», 

 

11.09.2020 С 12.00-15.00 Ул. Свободы, 6 

  11.09.2020 С 15.00-18.00 Ул. Ломоносова, 7 

  12.09.2020 С 12.00-15.00 Ул. Свердлова, 15 

  12.09.2020 С 15.00-18.00 Ул. Ломоносова, 7 

 



 

Приложение 2 к решению ТИК 

Сланцевского муниципального района  

от 26 августа 2020 года № 149/1161 

 

Информация о проведении  

досрочного голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) 

в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для 

голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено 

Сланцевского муниципального района 

 

Номер УИК Адрес 

помещения для  

голосования 

Дата  

голосования 
Время 

голосования 
Адрес 

голосования 

(описание места) 
814 188560  Ленинградская 

область,  Сланцевский 
район, д. Загривье, 

помещение 

администрации, 

 11.09.2020 12.00-13.00 д.Скамья 

  11.09.2020 13.00-14.00 д.Втроя 

  11.09.2020 14.00-15.00 СНТ Строитель 

  11.09.2020 15.00-16.00 д.Переволок 

  11.09.2020 16.00-18.00 д.Кукин Берег 

  12.09.2020 12.00-13.00 д.Мокреди 

  12.09.2020 13.00-14.00 д.Кондуши 

  12.09.2020 14.00-15.00 д.Радовель 

  12.09.2020 15.00-16.00 д.Отрадное 

  12.09.2020 16.00-18.00 д.Степановщина 

815 188560  Ленинградская 

область,  Сланцевский 

район, д. Гостицы, 
помещение 

 

11.09.2020 12.00-18.00 Д.Гостицы, 2 

  12.09.2020 12.00-14.30 Д. Гостицы, 8 

  12.09.2020 14.30-18.00 Деревни Тухтово, 

Пелеши, Березняк, 
Подпорожек, Демешкин 

Перевоз, 

816 188560, Ленинградская 

область,  Сланцевский 
район, д. Выскатка, 

помещение Выскатского 

сельского дома культуры 

 

11.09.2020 12.00-18.00 Д.Выскатка, ул.Садовая, 

20 у детской площадки 

  12.09.2020 12.00-18.00 Д.Выскатка, ул.Садовая, 

16 у магазина 
«Пятерочка» 

817 188560 , Ленинградская 

область, Сланцевский 

район, д. Выскатка, 
помещение Выскатского 

сельского дома культуры 

 

11.09.2020 12.00-12.30 Д. Б.Руя 

  11.09.2020 12.30-13.00 Д.Горка 

  11.09.2020 13.00-13.30 Д.Местово 

  11.09.2020 14.00-14.30 Д.Б.Рожки 

  11.09.2020 15.00-15.30 Д.Кривицы 

  11.09.2020 15.30-16.00 Д.Борки 

  11.09.2020 16.30-17.00 Д.Кушела 

  11.09.2020 17.00-17.30 Д.Гаянщина 

  11.09.2020 17.30-18.00 Д.Пантелейково 

  12.09.2020 12.00-12.30 Д.Песвицы 

   12.30-13.00 Д.Перебор 

   13.00-13.30 Д.Залесье 



  12.09.2020 14.00-14.30 Д.Попкова Гора 

  12.09.2020 15.00-15.30 Д.Куклина Гора 

  12.09.2020 15.30-16.00 Д.Закуп 

  12.09.2020 16.30-17.00 Д.Заборожка 

  12.09.2020 17.00-17.30 Д.Патреева Гора 

  12.09.2020 17.30-18.00 Д. Савиновщина 

818 188560 Ленинградская 

область, Сланцевский 
район, д. Новоселье, 

помещение 

администрации 

 

11.09.2020 12.00-18.00 Д.Дубок 

  12.09.2020 12.00-18.00 Д.Гусева Гора 

819 188560 Ленинградская 

область, Сланцевский 

район, д. Новоселье, 
помещение 

администрации 

 

11.09.2020 

12.00-12.30 д.Ждовля 

  11.09.2020 12.30-13.00 д.Климатино 

  11.09.2020 13.00-13.30 д.Малышева Гора 

  11.09.2020 13.30-14.00 д.Заовражье 

  11.09.2020 14.00-14.30 д.Леонтьевское 

  11.09.2020 14.30-15.00 д.Кислино 

  11.09.2020 15.00-15.30 д.Великое Село 

  11.09.2020 15.30-16.30 д.Перницы 

  11.09.2020 16.30-18.00 д.Заовражье 

  12.09.2020 12.00-12.30 д.Малафьевка 

  12.09.2020 12.30-13.00 д.Засторонье 

  12.09.2020 13.00-13.30 д.Хрель 

  12.09.2020 13.30-14.00 д.Надруя 

  12.09.2020 14.00-14.30 д.Заяцково 

  12.09.2020 14.30-15.00 д.Шавково 

  12.09.2020 15.00-15.30 д.Каменец 

  12.09.2020 15.30-16.30 д.Негуба 

  12.09.2020 16.30-18.00 д.Изборовье 

820 

 

188560 Ленинградская 

область,  Сланцевский 

район, д. Старополье, 
помещение Дома 

культуры 

 11.09.2020 12.00-13.30 д.Нарница 

  11.09.2020 13.30-14.00 д.Заручье 

  11.09.2020 14.00-14.30 д.Лужки 

  11.09.2020 14.30-15.00 д.Русско 

  11.09.2020 15.00-15.30 д.Межник 

  11.09.2020 15.30-16.30 д.Хотило 

  11.09.2020 16.30-18.00 д.Кологриво 

  12.09.2020 12.00-13.30 д.Куреши 

  12.09.2020 13.30-14.00 д.Заклепье 

  12.09.2020 14.00-14.30 Лосева Гора 

  12.09.2020 14.30-15.00 д.Борки 

  12.09.2020 15.00-15.30 д.Замошье 

  12.09.2020 15.30-16.30 д.Шакицы 

  12.09.2020 16.30-17.00 д.Чудская Гора 

  12.09.2020 17.00-18.00 д.Соболец 

821  

188560 Ленинградская 

область,  Сланцевский 
район, д.  Овсище, 

помещение Дома 

культуры 

 

 

 

 
 

 

 
11.09.2020 12.00-13.00 д.Морди 

  11.09.2020 13.00-14.00 д.Дубок 

  11.09.2020 14.00-15.00 д.Велетово 

  11.09.2020 15.00-16.00 д.Поречье 



  11.09.2020 16.00-17.00 д.Усадище 

  11.09.2020 17.00-18.00 д.Подлесье 

  12.09.2020 12.00-14.30 д.Кошелевичи 

  12.09.2020 14.30-16.00 д.Дретно 

  12.09.2020 16.00-18.00 д.Рожновье 

822 188560 Ленинградская 

область,  Сланцевский 

район, д.  Овсище, 
помещение Дома 

культуры 

 

 

 

 
 

 

11.09.2020 12.00-15.00 

 

 

 
 

 

д.Загорье 

  11.09.2020 15.00-18.00 д.Данилово 

  12.09.2020 12.00-16.30 д.Новый Поселок 

  12.09.2020 16.30-18.00 д.Ликовское 

823 188560, Ленинградская 

область,  Сланцевский 

район, д. Монастырек, 
помещение 

администрации 

 11.09.2020 12.00-18.00 

 

 

 
 

 

д.Монастырек, 25 

 

 

 

12.09.2020 12.00-15.00 

 

д.Вороново 

  12.09.2020 15.00-16.30 д.Медвежек 

  12.09.2020 16.30-18.00 д.Большая Боровня 

 



  


